
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNICE 
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě ze dne 16. 1. 2023

Carl Zeiss spol. s r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19868 

se sídlem: Radlická 3201/14, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 49356691
DIČ: CZ49356691

zastoupená: Ing. Nikolou Hlůžovou, MBA a Allanem Mrkvičkou, MBA, prokuristy

(dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“)

Preambule

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Přístroj pro 
měření nitroočních čoček -  A5 obnova“ (systémové číslo NEN N006/22/V00031554), uzavřely 
smluvní strany dne 16. 1. 2023 Kupní smlouvu č. 29/2023-SML (dále jen „smlouva“), ve které se 
prodávající zavázal dodat kupujícímu 1 ks přístroje pro měření nitroočních čoček dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 smlouvy, a to v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými ve 
smlouvě.

I. Změna smlouvy

1. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva obsahuje v článku IV. odst. 1. v řádku „Kupní cena 
včetně DPH“ chybu v počtech. Přestože tato chyba není právnímu jednání na újmu, dohodly se 
smluvní strany na opravě této chyby tak, že se tento řádek mění z „Kupní cena včetně DPH -  
1.197.000,- Kč“ na „Kupní cena včetně DPH -  1.197.900,- Kč“ a celý odstavec týkající výše 
ujednané kupní ceny nově zní:

Kupní cena bez DPH

DPH 21%

Kupní cena včetně DPH

990.000,- Kč 

207.900,- Kč 

1.197.900,- KČ



2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

3. Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změna smluvních ujednání uvedená 
v tomto dodatku, nemění celkovou povahu závazku a je v souladu s ustanovenými zákona 5. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, které na veřejné 
zakázky malého rozsahu dopadají.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, kupující, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Prodávající se zavazuje poskytnout 
kupujícímu za tímto účelem nezbytnou součinnost. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dodatku neobsahuje jejích obchodní tajemství.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

3. Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, že smluvní strany podepíší dodatek elektronicky.

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Dig ita lly  signed 
by Mrkvička 
Allan via mrkvi 
Date: 2023.06.12 
10:14:10+02'00'

Inq. NikolaDigitálněpodepsal
Ing. Nikola

HlŮŽOVá, Hluzova, MBA
Datum: 2023.06.12 

MBA 10:32:52+02'00'

Ing. Nikola Hlůžová, MBA 
Allan Mrkvička, MBA 

prokuristé spol. Carl Zeiss spol. s r.o.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

2


